Hochleistungs - Lichtschranken
2
die Ausrichtung zueinander,
selbst bei Reichweiten von
35 m. Gleichzeitig werden
sie unempfi ndlich gegenüber
Vibrationen, Erschütterun-
gen und daraus resultieren-

Betriebsspannung
Zubehör
Bestellbezeichnung
ISM-1000/24VDC
moduliertes IR-Licht
3,9 kHz
hell
high
NORYL, grau RAL 7035
IP 20
-25 °C ... +50 °C
0 ... 30 V DC
Technische Daten (bei +20°C)
-
Analogausgang -
Schaltverzögerung/Impulsbreite -
Sendeleistung manuell einstellbar
24 ms
Schließer (Halbleiter-Relais)
60 V DC (AC) / 100 mA
24 V DC / ±20 % / 2,4 W
24VDC
Schutzgehäuse CaBox 1x1
€
70,80
34,40
10
Anschlussschema
in mm
• Reichweite bis 55 m
• Sendefrequenz 4-fach umschaltbar
• Empfi ndlichkeit mit Drehknopf einstellbar
• Grundleistung high / low umschaltbar
• Schaltausgang 60 V / 100 mA - kurzschlussfest
• Schaltverhalten hell / dunkel umschaltbar
• Alarmausgang für Leistungsgrenze
• Testeingang zum Abschalten des Senders
35,540,5
58,5
9045
7,5
Schaltausgang
Last
60 V / 100 mA
Alarmausgang
24 V / 100 mA
Betriebs-
spannung
2
24 V DC Erde
24V DC
Sender Empfänger
Testeingang
24V DC / 2mA
NC
Rot Schwarz Gelb Schirm

60 V DC (AC) / 100 mA
24 V DC / ±20 % / 2,4 W
Betriebsspannung Bestellbezeichnung
ISM-1100/24VDC24VDC
Schutzgehäuse CaBox 1x1
€
102,20
 34,40
11
Anschlussschema
in mm
ISM-Serie
1-Kanal Verstärker ISM-1200
• Reichweite bis 55 m
• Sendefrequenz 2-fach umschaltbar
• Manuell- / Automatik-Betrieb umschaltbar
• Grundleistung high / low umschaltbar
• Schaltausgang 60 V / 100 mA - kurzschlussfest
• Schaltverhalten hell / dunkel umschaltbar
• Analogausgang zum Testen und Ausrichten
• Alarmausgang für Leistungsgrenze
• Testeingang zum Abschalten des Senders
• Testfunktion
• permanente Sensor-Überwachung
35,540,5
58,5
9045
7,5
Schaltausgang
Last
60 V / 100 mA
Alarmausgang
24 V / 100 mA
Betriebs-
spannung
2
24 V DC Erde
24V DC
Sender Empfänger
Test-
eingang
24V DC / 2mA
Rot Schwarz Gelb Schirm
V
Analog-
ausgang
0 ... 10 V DC
4,3 kHz
Dunkel
Low
Automatik
3,7 kHz
Hell
High
Manuell
DIP-Schaltereinstellung (Werkseinstellungen grau hinterlegt)
Betriebsart
Grundleistung
Sendefrequenz
1
2
3
4
Schaltverhalten
Schaltzustand
LED gelb
ON
Intensität
LED grün
Sensorfehler
LED rot
Betriebsspannung
LED grün

Betriebsspannung
24 V AC / 10 % / 4,8 VA
Bestellbezeichnung
ISM-1220S/24VAC
moduliertes IR-Licht
3,7 / 4,3
hell / dunkel
low / high
100 mA / 60 V AC (DC)
NORYL, grau RAL 7035
IP 20
-25 °C ... +50 °C
0 ... 30 V DC
Technische Daten (bei +20°C)
Schließer (Halbleiter-Relais)
Analogausgang -
Schaltverzögerung/Impulsbreite 0 ... 10 s
Sendeleistung automatisch / manuell
115 V AC / 10 % / 4,8 VA
230 V AC / 10 % / 4,8 VA
ISM-1220S/115VAC
ISM-1220S/230VAC
20 Hz (Low) / 11 Hz (High)
1 Wechsler
5 A / 230 V AC (24 V DC)
€
105,20
105,20
105,20
13
Anschlussschema
in mm
Automatik
Low
Dunkel
Automatik
Low
Dunkel
Manuell
High
Hell
Manuell
High
Hell
DIP-Schaltereinstellung (Werkseinstellungen grau hinterlegt)
Betriebsart
Kanal 1
Grundleistung
Kanal 1
Betriebsart
Kanal 2
1
2
3
4
5
6
Schaltverhalten
Kanal 1
Schaltverhalten
Kanal 2
Grundleistung
Kanal 2
ISM-Serie
2-Kanal Multiplexer ISM-2000
52,840,5
58,5
9045
7,5
2
Erde
Alarm
24V DC

Analogausgang -
Sendeleistung manuell / automatisch
Betriebsspannung Bestellbezeichnung
Schutzgehäuse CaBox 1x2
ISM-2000/24VDC24VDC
€
161,60
42,00
14
Anschlussschema
in mm
10640,5
58,5
9045
7,5
• Reichweite bis 60 m
• Menügesteuerte Bedienung über Display
• Manuell- / Automatik-Betrieb
• Grundleistung high / low umschaltbar
• Schaltausgänge 60 V / 100 mA - kurzschlussfest
• Schaltverhalten hell / dunkel umschaltbar
• Alarmausgang
• Testeingang  zum Abschalten des Senders
• Testfunktion
• Analogausgang
• permanente Sensor-Überwachung
• Bedienung über PC-Software (Zubehör)
NCoben rechts
Schaltausgang
60 V / 100 mA
Last Last Last Last
OUT1 OUT2 OUT3 OUT4
1110 12 13 14 15 16 17 18
1 2 3 4
unten rechts IR1TEST2 IR2 IR3 IR4
2928 30 31 32 33 34 35 36
4
3
2
1
gelb gelb gelb gelb
Schirm Schirm Schirm Schirm
Testeingang
24V DC / 2mA
unten links IT4 TEST1IT3IT2IT1
26 2725242322212019
4
3
2
1
rotrotrotrot
schwarzschwarzschwarzschwarz
Testeingang
24V DC / 2mA
Betriebs-
spannung
24V DC LimitErrorMaster Slave
MS-
IN
MS-
OUT
Ausgang
24 V / 100 mA
Analog-
ausgang
oben links
24 V DC LIMIT
ERROR
21 3 4 5 6 7 8 9
MS-IN
MS-GND ANALOG
MS-OUT
vorheriges

Zubehör
Kommunikations-Kabel CAB-COM-2m
Bestellbezeichnung
ISM-4000/24VDC
moduliertes IR-Licht
4,0 kHz
hell / dunkel
low / high
Schließer (Halbleiter-Relais)
60 V DC (AC) / 100 mA
20 ms
100 mA
NORYL, grau RAL 7035
IP 20
0 °C ... +50 °C
0 ... 30 V DC
Technische Daten (bei +20°C)
pnp, 24 V DC
Multiplexgeschwindigkeit 18 ms
COM-Schnittstelle RS 232
Analogausgang 0 ... 10 V DC
automatik 1 / 2 / 3 / 4
Sendeleistung manuell / automatisch
€
289,00
13,80
15
Anschlussschema
in mm
ISM-Serie
8-Kanal Multiplexer ISM-8000
40,5
58,5
9045
7,5
Betriebs-
spannung
24V DC LimitErrorMaster Slave
MS-
IN
MS-
OUT
Ausgang
24 V / 100 mA
Analog-
ausgang
oben links
24 V DC LIMIT
ERROR
21 3 4 5 6 7 8 9
MS-IN
MS-GND ANALOG
MS-OUT
vorheriges
Gerät
folgendes
Gerät
MS-
GND
MS-
GND
Erde
oben mitte
OUT1 OUT2 OUT3 OUT4
NC
1110 12 13 14 15 16 17 18
Schaltausgang
60 V / 100 mA
Last Last Last Last
1 2 3 4
unten rechts IR3 IR4 IR5 IR6 IR8IR7
4746 48 49 50 51 52 53 54
8

Kabeldose M12, 3-polig, Länge 5 m LKG-30-5
Kabeldose M8, 3-polig, Länge 5 m TKG-30-5
Bestellbezeichnung €
10,00
  7,00
10,00
  7,50
Kabeldose M12, 3-polig, Länge 2 m, PNP-Schließer
Anschlusskabel mit 90° Kabelabgang und 2 LEDs
LKW-32-2
Kabeldose M8, 3-polig, Länge 2 m, PNP-Schließer TKW-32-2
Kabeldose M12, 3-polig, Länge 5 m, PNP-Schließer LKW-32-5
Kabeldose M8, 3-polig, Länge 5 m, PNP-Schließer TKW-32-5
Bestellbezeichnung €
14,00
11,00
14,00
11,00
23
36
1
6
14 15
1500 - 10000
Überwurfmutter
M12 x 1
Sockel / Haltefeder
Sensorhalter
Schutzglas / Lochblende
Zubehör
Sonstiges
Schutzglas für Sensoren mit Gewinde M12
Schutzglas / Lochblende
IR 2
Lochblende Ø 1 mm mit Schutzglas für Sensoren
mit Gewinde M12
IR 3G
IR 3Lochblende Ø 1 mm für Sensoren mit Gewinde M12
Bestellbezeichnung €
14,00
 9,60
16,80
11-poliger DIN-Stecksockel
für Hut      schinenbefestigung
Sockel / Haltefeder
ZVE11
Haltefeder für DIN-Stecksockel zur Sicherung von
Verstärkern auf dem DIN-Stecksockel bei Vibrationen
Haltefeder
Bestellbezeichnung €
5,00
3,32
Länge 2 m mit M12 Gewinde
Länge 3 m mit M12 Gewinde -40˚C ... 300˚C
Länge 5 m mit M12 Gewinde -40˚C ... 300˚C
Glasfaser-Licht-Leitkabel
LLM1356/2m
LLM1356/3m
LLM1356/5m
Weitere Lichtleiter (z.B. gewinkelt) auf Anfrage
Bestellbezeichnung €
126,00
137,00
330,00
a.A.
 -40˚C ... 300˚C
Klemmblock für Sender / Empfänger
mit Ø 10 mm
Sensorhalter
ISH 1
ISH 2Klemmhalter für Sender / Empfänger
mit Ø 10 mm
Bestellbezeichnung €
5,00
4,80
C A P T R O NC A P T R O N  E l e c t r o n i c  G m b H E l e c t r o n i c  G m b H
J o h a n n - G . - G u t e n b e r g - S t r .  7J o h a n n - G . - G u t e n b e r g - S t r .  7
D  -  8 2 1 4 0  O l c h i n gD  -  8 2 1 4 0  O l c h i n g
Te l . :  + 4 9  ( 0 ) 8 1 4 2  -  4 4  8 8  -Te l . :  + 4 9  ( 0 ) 8 1 4 2  -  4 4  8 8  -  0
F a x :  + 4 9  ( 0 ) 8 1 4 2  -  4 4  8 8  -  1 0 0F a x :  + 4 9  ( 0 ) 8 1 4 2  -  4 4  8 8  -  1 0 0